

Europese aanbesteding Afvalmanagement

Nota van Inlichtingen 1

Datum	13 januari 2022
Auteur	Patrick van Tuijl
Copyright	Deltion College ©2021-2022
Projectcode	AMT

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding Afvalmanagement van het Deltion College is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen. Vanaf pagina 3 treft u een overzicht van de in totaal 70 gestelde vragen en antwoorden.

Aanvullende Schouw

Naar aanleiding van vragen U kunt een u aanmelden voor een tweede schouw, zodat u deze gegevens kunt verzamelen. Deze schouw zal plaatsvinden op maandag 17 januari 2022 om 10:00u en zal maximaal 30 minuten duren. Ten behoeve van deze schouw krijgt u toegang tot het buitenterrein van Milieustraat-West en (desgewenst) het buitenterrein van Milieustraat-Oost.

Bijlagen

Deze Nota van Inlichtingen bevat de volgende bijlagen. Deze bijlagen vervangen de eerdere versie(s).

Bestandsnaam Bijlage	Vervangt
05.nvi1 Bijlage 5 AMT - PVE EA Afvalmanagement Deltion College.docx	05 Bijlage 5 AMT - PVE EA Afvalmanagement Deltion College.docx
06.nvi1 Bijlage 6 AMT - Concept Raamovereenkomst Afvalmanagment Deltion College.docx	06 Bijlage 6 AMT - Concept Raamovereenkomst Afvalmanagment Deltion College.docx
09.nvi1 Bijlage 9 AMT - Prijsopgaveformulier EA Afvalmanagement Deltion College.xlsx	09 Bijlage 9 AMT - Prijsopgaveformulier EA Afvalmanagement Deltion College.xlsx

De wijzigingen in deze documenten komen voort uit de beantwoording van de vragen in deze Nota van Inlichtingen. Voorts is in Bijlage 6 (Concept Raamovereenkomst) de functie van de heer W. Beun gewijzigd van “voorzitter College van Bestuur” in “lid College van Bestuur”.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
1	Inhoud	Betreft Prijsopgaveformulier	Volgens de inhoud van het prijsopgavenformulier gebruikt u twee perscontainers met een inhoud van 10 m3 voor het opslaan en afvoeren van PMD die 1 x per jaar worden geledigd. Nu is de fractie PMD niet geschikt om in een perscontainer te worden samengeperst, omdat dit een negatief effect heeft op de recycle mogelijkheid. Daarnaast betekent een frequentie van lediging van 1 x per jaar dat het PMD veel te lang wordt bewaard voordat het naar de recycle installatie wordt gebracht waardoor het niet meer kan worden gerecycled. Feitelijk betekent dit automatisch afkeur. Is de inhoud van deze perscontainers wel degelijk gerecycled of is hier continu sprake van afkeur?	Deze twee perscontainers hebben een volautomatische melder en worden dus op (automatische) afroep geleegd. Deze twee perscontainers zijn begin Q2 2021 geplaatst, waardoor Deltion College weinig ervaringscijfers heeft. U dient hier uit te gaan van een frequentie van driemaal per jaar, per container. Het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.
2	Inhoud	Beschrijvend document alinia 4.2.1 pagina 20	U vraagt om na gunning een accountantsverklaring te overleggen. Omdat wij onderdeel van een holding zijn maken wij gebruik van een geconsolideerde jaarrekening en hebben we dus geen eigen jaarrekening met accountantsverklaring. Het specifiek laten opmaken van een accountantsverklaring brengt buitenproportionele kosten met zich mee. Middels een zogenoemde 403-verklaring staat de holding garant. Gaat u akkoord met het indienen van de geconsolideerde jaarrekening van de holding in combinatie met de 403 verklaring?	Dit is akkoord.
3	Inhoud	Beschrijvend document alinia 4.1 pagina 20	Vervalsing van de mededinging. Als bewijs vraagt u een VGA. Kunt u bevestigen dat u een Verklaring gedrag aanbesteden bedoelt?	Ja, dit klopt.
4	Inhoud	Beschrijvend document alinia 4.1 pagina 20	U vraagt een Non-faillissement verklaring. Het duurt vrij lang voor deze ontvangen is per post en brengt ook onnodige extra kosten met zich mee. Dus 'op moment van inschrijven' wordt niet gehaald. Een Non faillissement kan ook aangetoond worden met een recente uittreksel van de Kamer van Koophandel, niet ouder dan bijv. 3 maanden. Bent u genegen om de uittreksel KvK te aanvaarden als bewijs?	Nee, niet akkoord. Ter aanvulling: De gevraagde bewijsstukken hoeven niet bij uw Inschrijving al ingeleverd te worden. Slechts van de Inschrijver die de voorlopige gunning krijgt, kan dit worden gevraagd. Dit is duidelijk aangegeven in het Beschrijvend Document.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
5	Inhoud	prijsopgaveformulier blad 3 regel 52	u vraagt de inschrijver om een aanschaf- en/of huurtarief voor een composteermachine of om een inzamelmiddel om compost mee af te voeren? Indien het een composteermachine betreft, om hoeveel swill afval gaat dit per week/maand/jaar. Waar komt de machine te staan, hoeveel ruimte is er?	De composteermachines zouden ter vervanging van de afvoer van Swill kunnen zijn. Het is aan de inschrijver om hiervoor met een mogelijke invulling te komen. Het ligt voor de hand om hiervoor (één van) de beide milieustraten te gebruiken, maar wellicht ziet Inschrijver een andere oplossing.
6	Inhoud	prijsopgaveformulier blad 3	u vraagt op de transportkosten en verwerkingskosten voor Folie/Kunststoffen. Dient de inschrijver ook de 400 ltr foliezakken te leveren? Zo ja, kun u een mogelijkheid invoegen om de aanschafprijs te noteren?	Ja, u dient ook de zakken aan te leveren. Het prijsopgaveformulier is hierop aangepast. Aanwijzing: Bij het invullen geldt de prijs van 1 foliezak.
7	Inhoud	PVE, artikel 25	wij gaan ervan uit dat wanneer de overheid op enig moment belastingen of heffingen invoert of aanpast deze per datum van invoering/wijziging mogen worden doorbelast aan het Deltion College wanneer deze rechtstreeks effect hebben op (delen van) de dienstverlening. Is onze aanname juist?	U aanname is juist. U dient echter altijd duidelijk te motiveren welke gevolgen dergelijke verhogingen hebben voor het Deltion College. Minimaal dienen dan opgenomen te worden: oude tarief belasting/heffing, nieuwe tarief belasting/heffing, grondslag (eenheden). Uitgangspunt is dat alleen daar waar de belasting/heffing van op toepassing is, aangepast kan worden.
8	Inhoud	PVE, artikel 9	wilt u een omschrijving, eventueel met foto, geven van de rolcontainers die u gebruikt voor de interne inzameling zodat deze met zekerheid aan de te leveren perscontainers passen? Belangrijk zijn uitvoering, inhoud, opnamesysteem, kunststof/staal. Of mogen wij aannemen dat dit de containers zijn die staan genoemd op het prijsopgaveformulier tabblad 3 Optionele en variabele kosten op regel 2 en 3? Hoeveel containers van elk type heeft u nu in gebruik?	Dit hebben we u tijdens de Schouw laten zien. U kunt een u aanmelden voor een tweede schouw, zodat u deze gegevens kunt verzamelen. Deze schouw zal plaatsvinden op maandag 17 januari om 10:00u en zal maximaal 30 minuten duren.
9	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	ten behoeve van het maken van een correcte calculatie zijn wij de gewichten nodig die het afgelopen jaar met behulp van de diverse containers zijn afgevoerd. Aangezien uw huidige dienstverlener deze informatie wel heeft staan andere inschrijvers nu, omdat deze gewichten niet in de aanbestedingsdocumenten naar voren komen, op achterstand. Wilt u een overzicht sturen van de ingezamelde en afgevoerde gewichten in het afgelopen jaar? Zo nee, waarom niet?	Onze huidige leverancier kan ons deze gegevens niet aanleveren. Voor uw calculatie kunt u gebruikmaken van het soortelijk gewicht van betreffende afvalstroom. We gaan ervan uit dat Inschrijvers voldoende ervaring (en kengetallen) hebben om het soortelijk gewicht van een afvalstroom van een vergelijkbare onderwijsinstelling te kunnen bepalen.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
10	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	u vraagt overal om de verwerkingskosten per container, voor het gevaarlijk afval worden de verwerkingskosten per ingezamelde emballage-eenheid normaliter gefactureerde op basis van het gewicht dat feitelijk in de emballage is afgevoerd. Wilt u het prijsopgaveformulier zodanig aanpassen dat de inschrijver hier een tarief per kilogram kan opgeven en dat dit wordt vermenigvuldigd met het gewicht dat gemiddeld per emballage-eenheid wordt aangeboden? De inzamelaar is tevens verplicht deze gewichten terug te koppelen aan het Meldpunt Afval en derhalve genoodzaakt af te rekenen op basis van daadwerkelijk verwerkte kilogrammen.	Akkoord, het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.
11	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	u vraagt overal om de verwerkingskosten per container, voor de perscontainers voor papier en karton, restafval en pmd hangen de verwerkingskosten c.q. verwerkingsopbrengsten per container sterk af van het gewicht dat in deze containers wordt aangeboden, derhalve worden de verwerkingskosten c.q. verwerkingsopbrengsten altijd gefactureerd c.q. gecrediteerd op basis van het gewicht dat feitelijk per container is afgevoerd. Wilt u het prijsopgaveformulier zodanig aanpassen dat de inschrijver hier een tarief per ton kan opgeven en dat dit wordt vermenigvuldigd met het gewicht dat gemiddeld in deze containers wordt aangeboden? De inzamelaar is tevens verplicht deze gewichten terug te koppelen aan het Meldpunt Afval en derhalve genoodzaakt af te rekenen op basis van daadwerkelijk verwerkte kilogrammen.	Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 9.
12	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	u heeft rolcontainers in gebruik voor de inzameling van metalen, wat verstaat u onder metalen?	Dit betreft met name Oud ijzer, zoals we u tijdens de Schouw hebben laten zien.
13	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	de kosten van het transport worden niet correct vermenigvuldigd overeenkomst de genoemde frequenties. Dit komt doordat bij een wekelijkse frequentie in het aantal ledigingen in kolom G een 1 is ingevuld en er bovendien geen rekening wordt gehouden met het aantal containers dat voor een bepaalde afvalstroom op de locatie staat. Wilt u het prijsopgaveformulier aanpassen?	Akkoord, het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
14	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	op regel 16,17 en regel 40 tot en met 50 vraagt u om een huurprijs voor vaten van respectievelijk 200 en 60 liter. Gewoonlijk zijn dit koopartikelen die niet worden verhuurd, deze vaten worden door de klant gekocht, wilt u het prijsopgaveformulier aanpassen?	Akkoord, het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.
15	Inhoud	prijsopgaveformulier G.1.1.	op regel 12, 13 en 30 vraagt u om een huurprijs voor de vetputten op uw terrein, wij nemen dat deze eigendom zijn van het Deltion College en dat de inzamelaar die niet ter beschikking hoeft te stellen, wilt u het prijsopgaveformulier aanpassen?	Uw aannahme dat deze putten eigendom zijn van het Deltion College, is juist. Het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.
16	Inhoud	algemeen	gaat u akkoord met het feit dat de door Deltion College aan opdrachtnemer aan te bieden afvalstromen qua samenstelling en qua verpakking moeten voldoen aan de algemeen geldende acceptatievoorwaarden die daarvoor binnen de afvalbranche worden gehanteerd en dat opdrachtnemer gerechtigd is tot afkeur van afvalstromen/grondstofstromen die daaraan niet voldoen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord, Opdrachtgever is niet akkoord met voorwaarden waarvan hij de inhoud niet kent. Wel kunnen we u aangeven dat in de 25 jaren dat Deltion College afval heeft aangeboden ter verwerking er geen problemen rondom de acceptatie van afvalstromen is geweest.
17	Inhoud	beschrijvend document, alinea 1.5., bladzijde 7	u geeft aan dat de inzamelvoorzieningen voor het chemisch afval eigendom zijn van het Deltion College, wat bedoelt u hier met inzamelvoorzieningen?	Het is onjuist dat deze van het Deltion College zouden zijn. Deze zijn eigendom van de huidige afvalverwerker.
18	Inhoud	beschrijvend document, alinea 1.5, bladzijde 7	u vraagt ook om tarieven voor optionele dienstverlening, wij gaan er echter vanuit dat alle dienstverlening en alle vrijkomende afvalhoeveel-heden genoemd in het prijsopgaveformulier G.1.1. Totale vaste kosten gedurende de looptijd van de overeenkomst inclusief eventuele optie jaren volledig worden aangeboden aan opdrachtnemer. Is onze aannahme juist? Zo nee, waarom niet? Waarom heeft u de inzameling en verwerking van gevaarlijk afval onder optionele dienstverlening geplaatst?	Tabblad 3 geldt voor zowel optionele als (sterk) variabele kosten. Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om gevaarlijk afval op te nemen in tabblad 3 en niet onder G.1.1, omdat chemisch afval geen structurele afvalstroom is (in de zin dat deze met vaste regelmaat vrijkomt). Voorts is de omvang van deze afvalstroom, in vergelijking tot andere afvalstromen, niet significant.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
19	Inhoud	beschrijvend document, alinea 1.4, bladzijde 7	u geeft aan dat wanneer de procedure volgens planning verloopt de overeenkomst op 1 april 2022 zou ingaan. Aangezien de definitieve gunning plaatsvindt op 3 maart 2022 en de levering van inzamelmiddelen op dit moment meer tijd vergt dan normaal verzoeken wij u de overeenkomst op een later moment te laten ingaan, u geeft in 2.1 op bladzijde 9 aan dat de ingang van de raamovereenkomst tussen 22 april en 6 mei 2022 ingaat, mogen wij er derhalve vanuit gaan dat een ingangsdatum van 1 mei 2022 voor u geen probleem is aangezien u dit ook heeft vermeld in de concept overeenkomst?	De definitieve ingangsdatum van de start van dienstverlening zal in overleg worden vastgesteld. Voor de periode 22 april 2022 t/m 6 mei is gekozen, aangezien dit de meivakantie betreft.
20	Inhoud	beschrijvend document, alinea 1.4, bladzijde 7	u geeft aan dat de beslissing om gebruik te maken van een optie tot verlenging voorbehouden is aan Deltion College, in verband met de duur van de overeenkomst en het feit dat er zich tussentijds ontwikkelingen op velerlei gebied kunnen gaan voordoen die de noch Deltion College noch inschrijver op dit moment kent of kan voorspellen willen wij u verzoeken de opties alleen van kracht te laten worden met wederzijds goedvinden. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord, Opdrachtgever is op zoek naar een langdurige samenwerking met Opdrachtnemer.
21	Juridisch	ARVODI artikel 22.6	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen voor Opdrachtgever.	Dit is akkoord.
22	Juridisch	ARVODI artikel 22.4	Stemt u ermee in 22.4 aan te passen zodat dit opzeggerecht enkel ontstaat als een in 22.4 genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Niet akkoord. Opdrachtgever wil de vrijheid behouden om die situatie te zijner tijd zelf te beoordelen.
23	Juridisch	ARVODI artikel 21.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord, Opdrachtgever maakt geen onderscheid tussen directe en indirecte schade.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
24	Juridisch	ARVODI artikel 21.3	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Opdrachtgever is hiertoe bereid. De concept Raamovereenkomst is hierop aangepast.
25	Juridisch	ARVODI artikel 13	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Nee, hiertoe is Opdrachtgever niet bereid.
26	Juridisch	ARVODI artikel 6.1	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, hiertoe is Opdrachtgever niet bereid. In uw constatering dat u dit niet nodig of relevant acht, ziet Opdrachtgever geen reden dit artikel uit te sluiten.
27	Juridisch	Overeenkomst artikel 9.4	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar? De huidige limiet is niet proportioneel gezien de verwachte contractwaarde.	Nee, hiertoe is Opdrachtgever niet bereid. Opdrachtgever ziet geen verband tussen de (hoogte van de) aansprakelijkheid en de (waarde van de) Opdracht. Zie ook het antwoord op vraag 24. De daar genoemde bedragen zijn lager dan de bedragen in de ARVODI-2018, waarvan de proportionaliteit niet ter discussie staat.
28	Juridisch	Overeenkomst artikel 9.4	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, Opdrachtgever stemt hiermee niet in. Zie ook het antwoord op vraag 23.
29	Juridisch	Overeenkomst artikel 6.6	eerste zin: graag laten vervallen;	Akkoord. De concept Raamovereenkomst is hierop aangepast.
30	Juridisch	Overeenkomst artikel 5.	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Zie het antwoord op vraag 7.
31	Juridisch	Overeenkomst artikel 4.1	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuv vergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord, voor zover dit op basis van de op dat moment geldende wet- en regelgeving is.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
32	Juridisch	Overeenkomst artikel 3.1	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 20.
33	Contract	05 Bijlage 5 AMT - PVE EA Afvalmanagement Deltion College	In artikel 25 geeft u bij Papier en Karton aan dat de opbrengsten/kosten per kwartaal / 3 maanden worden vastgesteld. In de papierbranche wordt de MOP maandelijks vastgesteld. Deze wordt veelal ook in de afvalbranche gehanteerd. Kunt u ermee instemmen dat de maandelijks MOP wordt gehanteerd voor het vaststellen van de opbrengsten/kosten en dat er op basis hiervan wordt gefactureerd?	Dit is akkoord. Opdrachtnemer is vrij om deze per maand of per 3 maanden vast te stellen.
34	Contract	05 Bijlage 5 AMT - PVE EA Afvalmanagement Deltion College	In artikel 25 geeft u aan dat de transportkosten geïndexeerd worden conform de NEA. Kunt u bevestigen dat dit de NEA voor rolcontainers betreft?	Ja, dit is juist.
35	Inhoud	bijlage 9 prijsopgaveformulier	In uw beschrijvende document omschrijft u de gunningscriteria G.2.3 (toegevoegde waarde voor het onderwijs) en G.2.4 (Duurzaamheid). Om dit concreet en serieus aan te pakken is een budget noodzakelijk en moeten wij kosten maken. De kosten hiervan verwerken in tarieven geeft een onjuist beeld. Kunt u in uw prijzenblad voor deze twee punten een mogelijkheid opnemen om een bedrag in te vullen?	Niet akkoord. Opdrachtgever is van mening dat invulling van deze twee gunningscriteria niet automatisch tot kosten hoeven leiden.
36	Inhoud	beschrijvend document, hoofdstuk 5.2, punt G.2.4, bladzijde 23	Door wie worden momenteel de afvalbakken voor gescheiden inzameling in de schoolgebouwen geleegd, op welke tijdstippen wordt dit momenteel gedaan en met welke frequentie?	Deze afvalbakken worden dagelijks geleegd door participatiemedewerkers die ingezet worden vanuit Balanz Facilitair.
37	Inhoud	beschrijvend document, hoofdstuk 5.2, punt G.2.4, bladzijde 24	Duurzaamheid doorvoeren en verbeteren in een organisatie is een samenwerking waarbij meerdere facilitaire partijen betrokken zijn in een organisatie. Met welke schoonmaakleverancier, warme drankenleverancier en cateraar werkt u op dit moment samen?	Opdrachtgever onderschrijft het belang van een integrale aanpak. Gedurende deze aanbesteding wil Opdrachtgever inzicht krijgen om de visie van Inschrijver hierop en niet die van de (huidige) leveranciers in de overige disciplines. Om u niet te willen sturen in uw antwoorden, deelt Opdrachtgever de namen van deze leveranciers niet.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
38	Inhoud	beschrijvend document, hoofdstuk 5.2, punt G.2.4, bladzijde 24	Kunt u aangeven in hoeverre en op welke wijze er op dit moment intern wordt gecommuniceerd over afvalscheiding naar studenten en medewerkers?	Dit gebeurt op verschillende manieren: via Sharepoint, displays en posters, narrowcasting.
39	Inhoud	Bijlage 5. PVE Art. 8	Gesproken wordt over koppelbare rolcontainers, is het mogelijk dat we het huidige aantal koppelbare rolcontainers inclusief volume (in liter/m3) kunnen ontvangen? Zo nee, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 8.
40	Juridisch	Concept Raamovereenkomst Art. 3.1	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 20.
41	Juridisch	Concept Raamovereenkomst Art. 9.3	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Niet akkoord. Zie het antwoord op vragen 23, 24 en 28.
42	Juridisch	Concept Raamovereenkomst Art. 9.4	Gezien de waarde van de onderliggende opdracht is de door u gevraagde dekking voor bedrijfsaansprakelijkheid van minimaal €2,5 miljoen per aanspraak en € 5 miljoen per jaar buiten proportioneel. Kunt u het maximum van de gevraagde dekking stellen op €2.000.000,-? Zo nee, kunt u uw antwoord nader motiveren?	Zie het antwoord op vraag 41.
43	Juridisch	Raamovereenkomst en Bijlagen	Kunt u de wijzigingen in Raamovereenkomst en Bijlagen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerken in een update van Raamovereenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever verwerkt niet integraal alle wijzigingen en/of aanvullingen vanuit de Nota('s) van Inlichtingen in de (Concept) Raamovereenkomst. Daar waar documenten worden aangepast, wordt dit aangegeven in de Nota('s) van Inlichtingen.
44	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 25.1	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Niet akkoord. Indien de overeenkomst wordt gesloten met een dochter van moeder, dan gelden de andere dochters als derden.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
45	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 24	Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Niet akkoord. De situatie kan zich voordoen dat er binnen de samenwerking intellectueel eigendom ontstaat. Opdrachtgever wil zijn rechten niet op voorhand beperken.
46	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 22.6	A. Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? B. Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? C. Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer	Zie het antwoord op vraag 21.
47	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 22.4	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?	Dit is akkoord.
48	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 16.4	Indien opdrachtnemer meerwerk dient uit te voeren, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 15%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Tarieven dienen op voorhand bekend te zijn, zodat dienstverlening ook niet aangemerkt kan worden als meerwerk.
49	Juridisch	ARVODI 2018 Art. 8.1	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Het moet Opdrachtgever vooraf duidelijk zijn wie de Opdracht uitvoert. Artikel 8.1 voorziet u in voldoende vrijheid om werkzaamheden door aan uw organisatie gelieerde ondernemingen te laten uitvoeren.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
50	Juridisch	ARVODIE 2018 Art. 6.1	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?	Zie het antwoord op vraag 26.
51	Inhoud	Bijlage 9, Prijsopgaveformulier G.1.1.	In het rekenblad wordt bij huur geen rekening gehouden met het aantal containers (kolom H grijpt niet op kolom C) . Dienen we een huur per container af te geven of huur voor het gehele aantal containers per afvalstroom per maand?	U constatering is juist. Het prijsopgaveformulier is hierop aangepast.
52	Inhoud	Bijlage 9, Prijsopgaveformulier G.1.1.	Het is niet gebruikelijk een ledigingstarief per perscontainer af te geven. Het gewicht hierin kan namelijk behoorlijk fluctueren. Kunt u daarom in het calculatiemodel het tarief per lediging willen aanpassen naar een verwerkingstarief per ton?	Niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 9.
53	Inhoud	Bijlage 9, Prijsopgaveformulier G.1.1	Graag zouden wij het gewicht per maand ontvangen voor de verschillende afvalstromen voor 2020 en 2021. Dit is een voorwaarde voor een level playing field voor alle inschrijvers. Zonder deze gegevens heeft de huidige leverancier van het Deltion College meer kennis dan de andere inschrijvers.	Opdrachtgever kan niet voldoen aan dit verzoek. Zie hiervoor het antwoord op vraag 9.
54	Inhoud	Bijlage 5. PVE Art. 25	Onder het kopje PMD wordt gesproken over de verwerkingskosten van "Restafval". Had hier PMD i.p.v Restafval moeten staan?	U constatering is juist. Het Programma van Eisen hierop aangepast.
55	Inhoud	Bijlage 5. PVE Art. 25	Er wordt gesproken over "gemiddelde mixprijzen" per kwartaal. Betreft "gemiddelde mixprijzen" de categorie MOP Bont (1.02)? Zouden jullie daarnaast een formule kunnen sturen hoe jullie de kwartaal berekening voor ogen hebben?	Nee, een dergelijke formule hebben wij niet voorhanden. Opdrachtnemer dient inzichtelijk te maken hoe hij, de bepalingen van eis 25 in acht nemende, tot de gemiddelde mixprijs komt.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
56	Inhoud	Bijlage 5. PVE art. 8	Kunt u het interne logistieke afvalproces van de koppelbare rolcontainers omschrijven? M.a.w. waarom is het voor Deltion College een meerwaarde op campus-west en waarom gebeurt het niet op campus-oost?	Uw constatering is onjuist. Op zowel Campus-West als Campus-Oost wordt er met koppelbare rolcontainers gewerkt.
57	Juridisch	Beschrijvend document 1.4	Kan de overeenkomst tweezijdig worden opgezegd na het eerste contracttermijn van 4 jaar?	Zie het antwoord op vraag 20.
58	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Staat het college open voor het inzamelen van meerdere stromen in 1 keer? Dus in 1 auto meerdere stromen in 1 keer inzamelen	Het staat u vrij om dit voorstel op te nemen in uw beantwoording van dit gunningscriterium.
59	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Een flexibel contract is een must voor een dergelijk duurzaam traject. De wereld van afval veranderd continu en dit betekent dat contracten aangevuld veranderd moeten kunnen worden. Staat de college hier open voor?	De overeenkomst wordt gesloten op basis van de bijgevoegde concept overeenkomst. Eventuele latere wijzigingen kunnen, binnen de kaders van de (Aanbestedings)wet, middels een addendum, worden opgenomen.
60	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Om invulling te gaan geven in het realiseren van ambities of SDG's wordt gewerkt door middel van deskundigen van beide partijen (7 disciplines). Is deze deskundigheid aanwezig en beschikbaar gedurende de contractduur?	Voor zover Opdrachtgever redelijkerwijs uw vraag kan interpreteren, kan Opdrachtgever hier positief op antwoorden. Echter is het Opdrachtgever niet bekend op welke 7 disciplines u hier doelt.
61	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Duurzame begeleiding vraagt veel tijd. Mag leverancier deze uren in rekening brengen? zo ja waar kan dit?	Zie het antwoord op vraag 35.
62	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Duurzame aanpak vraagt kennis vanuit de markt. Vaak ligt deze niet alleen bij de leverancier. Mag de leverancier samenwerken met derden om ambities waar te kunnen maken?	Dit is akkoord.
63	Inhoud	G.2.4 Duurzaamheid	Hoe ziet het college het smart maken van de ambities? Heeft het college al bepaalde KPI's opgesteld?	Deltion College heeft hiervoor (nog) geen KPI's opgesteld en laat zich graag inspireren door de beantwoording van dit gunningscriterium door Inschrijver.
64	Inhoud	Document EA afvalmanagement G.2.2 Flexibiliteit en optimalisering	Voor het goed scheiden bij de bron hoort een begeleidende campagne. Maakt het college hiervan al gebruik?	Ja, hiervan maakt Opdrachtgever al gebruik.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag Gegadigde	Antwoord Deltion College
65	Inhoud	Document EA afvalmanagement G@! Milieustraten	Voor swill wordt gekeken naar een composteermachine. Mogen ook alternatieven worden aangeboden?	Het staat u vrij om dit alternatief op te nemen in uw beantwoording van dit gunningscriterium.
66	Inhoud	Document EA afvalmanagement	U geeft aan dat de SDG's belangrijk zijn voor het college. Welke SDG's worden hiervoor gekoppeld aan afval en de eisen die hierin worden gesteld?	In de tekst van het gunningscriterium kunt u in het Beschrijvend Document lezen: "In uw beantwoording maakt u gebruik van de, naar uw oordeel relevante, in paragraaf 1.2.3 benoemde SDGs."
67	Inhoud	Document EA afvalmanagement	Mogen overheidsbepalingen worden doorberekend?	Het is Opdrachtgever niet duidelijk welke overheidsbepalingen u bedoelt. Wellicht beantwoordt het antwoord op vraag 7 uw vraag.
68	Inhoud	Document EA afvalmanagement	Nergens wordt aangegeven op welke wijze per jaar geïndexeerd gaat worden. Kunt u aangeven of dit mag en of de voor afval gebruikelijke NEA mag worden gebruikt?	De mogelijkheden voor indexatie zijn geformuleerd in eis 25 in het Programma van Eisen.
69	Inhoud	Prijsopgave formulier	In de informatie is nergens het aantal kilogrammen per afvalstroom aangegeven. Hierdoor kan er geen advies per stroom worden gegeven alleen een prijsvergelijk met de huidige dienstverlening. wilt u per stroom het aantal kilo's per jaar van deze stroom aangeven en de mogelijkheid om een alternatieve dienstverlening aan te kunnen bieden?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 9.
70	Inhoud	Prijsopgave formulier	In het formulier zijn de huidige stromen weergegeven. wat betreft duurzaamheid zijn er ook andere stromen voor scholen aan te geven bijvoorbeeld koffiebekers en tissues. Waar kunnen alternatieven worden aangegeven of wilt u deze stromen toevoegen?	Opdrachtgever heeft een vijftigtal vrij in te vullen regels in tabblad 3 van het Prijsopgaveformulier toegevoegd.